

Data 07.02.2022

Drodzy mieszkańcy Monachium,

liczba zakażeń koronawirusem jest w Monachium w dalszym ciągu bardzo wysoka.

Wielu naszych mieszkańców choruje na tę infekcję, zmagając się po części z poważnymi skutkami zdrowotnymi. Musimy rezygnować ze spotkań w większym gronie z krewnymi i przyjaciółmi. Nasze dzieci nie mogą regularnie chodzić do przedszkola lub szkoły. Wielu mieszkańców Monachium narażonych jest na zwiększone ryzyko zakażenia COVID-19 z powodu wykonywanego zawodu. Niektórzy obawiają się wręcz bezrobocia. Nawet nabożeństwa możliwe są tylko w warunkach profilaktyki i kontroli zakażeń.

Niestety, zbyt wielu mieszkańców Monachium nadal nie jest zaszczepionych. Jeśli uda się to zmienić, możliwa będzie szybsza redukcja ograniczeń spowodowanych przez pandemię koronawirusa.

Jeśli się zaszczepisz, możesz uchronić się przed ciężką chorobą spowodowaną przez COVID -19

Zaszczep się! Nie ma znaczenia, czy będzie to pierwsze, drugie czy trzecie szczepienie, Wszystkie dopuszczone obecnie w Niemczech szczepionki zapewniają bardzo dobrą ochronę!

Dzięki szczepieniu ochronisz siebie, swoją rodzinę, przyjaciół, koleżanki i kolegów z pracy oraz znajomych.

Szczepionki są skrupulatnie testowane. Nic nie wskazuje na to, by szczepienia wywoływały np. bezpłodność u kobiet lub mężczyzn. Natomiast zakażone COVID-19 kobiety w ciąży, które nie zostały zaszczepione, są bardziej narażone na cięższy przebieg choroby.

Szczepionki przeciwko COVID-19 są lepiej przebadane niż jakiegokolwiek inne szczepionki, ponieważ podano je już tak wielu ludziom na całym świecie. Niepotrzebna jest również obawa, że szczepionki zawierające mRNA mogłyby zmienić nasze DNA. Szczepienia nie zmieniają genetycznej struktury człowieka. Dzięki szczepieniom uzyskujemy największą możliwą ochronę populacji i każdego człowieka. Dzięki nim znajdziemy również drogę powrotną do normalności, której tak bardzo pragniemy.

Dzięki szczepieniu wiele rzeczy staje się znowu łatwiejsze. I tak na przykład, jeśli jesteś zaszczepiony, możesz o wiele łatwiej podróżować, odwiedzać krewnych lub wyjechać w podróż za granicę. W wielu miejscach posiadając ważny dowód szczepienia jest się zwolnionym również z obowiązku przeprowadzenia testu i kwarantanny.

Informacje o szczepieniach i terminach szczepień znaleźć można na stronie:

www.muenchen.de/corona _

[Informationen zu Corona, Regeln, Impfen oder Testen in vielen Sprachen finden Sie unter: muenchen.corona-mehrsprachig.de](http://www.muenchen.de/corona-mehrsprachig.de)

W szczególności chciałbym zwrócić Państwa uwagę na fakt, że kampanie szczepień przeciwko COVID-19 odbywają się także regularnie w dzielnicach, w których Państwo mieszkają. Od marca 2022 roku w poszczególnych dzielnicach miast pojawią się doradcy, tak zwani „Impf-Guides“ („przewodnicy szczepień”), którzy będą informować Państwa o szczepieniach. Będą dostępni na miejscu, by zapewnić Państwu obszerną informację medyczną i osobiste doradztwo w zakresie szczepień. Będą osobami do kontaktu, z którymi można spokojnie omówić swoje obawy, pytania i problemy.

W celu uzyskania dalszych informacji lub zadania pytań prosimy o kontakt z infolinią COVID-19 (Corona Service Hotline) stolicy kraju związkowego Monachium pod numerem **089 233-96333**.

Pozostańcie zdrowi!

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Dieter Reiter'. The signature is written in a cursive, flowing style.

Dieter Reiter